

## ورزش

منتقدان سابق «رسول خادم» یک یه یک با دبیر قطع همکاری می‌کنند؛

# «پژمان در ستکار» هم رفت مثل سوریان و بنا



**همدلی**! منتقدان مدیریت سابق فدراسیون کشتی که «علیرضا دبیر» پیشقراول آنها بود، یک به یک از قطار دبیر پیاده می‌شوند، پس از استعفاي «حمید سوریان» از نایب رئیسی فدراسیون، پژمان در ستکار هم استعفا داد به سبک محمدبنا، و البته عباس جدیدی هم که روزگاری در یک جبهه علیه تیم «رسول خادم» می‌جنگید حالا در محاکم قضایی با همراه دیروزش دست و پنجه نرم می‌کند.

انگار میدان سیاست است و می‌شود تعبیر حلقه اول یاران و نزدیکان را برای اطرفیان علیرضا دبیر به کار برده کسی که تا پیش از جلوس بر مسند ریاست فدراسیون کشتی از در و دیوار کشتی انتقاد می‌کرد و با شماری از هم نظرانش از هیچ فرصتی برای انتقاد کردن دریغ نمی‌کرد؛ حالا در شرایطی پنجمین سال مدیریت خود در فدراسیون کشتی را پشت سر می‌گذارد که همان طور که اشاره شد خبری از حلقه اول یاران و یا حداقل هم نظرانش را در کار اجرایی پیرامون خود نمی‌بیند. هر چند او به قول خودش در کار با کسی تعارف ندارد و رفاقت‌هایش ادامه دارد، اما خود او بهتر از هر کسی می‌داند که از اساس انتخاب پژمان در ستکار به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد اشتباه بود همان طور که در فاصله کمتر از یک سال مانده به المپیک برکناری این مربی هم اشتباه بود.

دبیر که پیشتر با محمد بنا هم در تیم ملی کشتی فرنگی به اختلاف خورده بود، حالا محسن کاوه را به عنوان جانشین پژمان در ستکار در تیم ملی کشتی آزاد معرفی کرد؛ کاوه البته خود نیز در هفته‌های گذشته با کنار گذاشته شدن از مدیریت تیم‌های ملی مورد غضب دبیر قرار گرفته بود. قطع همکاری در ستکار و دبیر در نوع خود برای اهالی کشتی جالب توجه هم بود، دو یاری که بیش از دو دهه رفاقت صمیمانه

داشتند و دبیر که در محافل خصوصی در ستکار را منصور برزگر دوم کشتی ایران می‌دانست، حالا با او نیز قطع همکاری کرد. شاید اگر فرشته اقبال روی شانه‌های دبیر در ستکار نمی‌نشست و در جهانی‌های اخیر تیم ملی کشتی روسیه غایب نبود همان دو نایب قهرمانی هم عاید تیم ملی ایران نمی‌شد؛ موضوعی که در فینال لیگ کشتی ایران به خوبی نمایان شد که چگونه کشتی‌گیران روس یک یه یک حریفان ایرانی خود و البته ملی پوشان ایران را ناکام کردند.

تغییر سرمربی تیم ملی کشتی آزاد با واکنش منفی کارشناسان و بینکسوتان کشتی مواجه شد و در صدر این کارشناسان و بینکسوتان منصور برزگر است کسی که چندین المپیک هدایت تیم ملی ایران را بر

## ورایس: برای صعود به عربستان آمدم



دستاور است و اینجا آمدم تا به هدفمان برسیم. همه درها باز است تا بتوانیم به مرحله بعد برویم. اگر انجامش دهیم خوشحال می‌شویم و اگر نه به سال بعد فکر می‌کنیم.

توافق نهایی با مربی کوبایی حاصل شد؛

## آغاز اردوی بوکسورها در خرم آباد



ملی‌پوشان به اردوی تیم ملی هستند. اسامی بوکسورهای دعوت شده به اردوی تیم ملی به این شرح است:

وزن ۵۱ کیلو: محمدحسن حقی (زنجان)،

سپاهان در آخرین دیدار از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا امشب در جدالی حیاتی برابر الاتحاد عربستان قرار می‌گیرد.

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان در نشست خبری پیش از دیدار تیمش مقابل الاتحاد عربستان اظهار کرد:حریف ما به مرحله بعدی صعود کرده و فوتبال برای این است که بتوانیم دوست پیدا کنیم. تنها احساسات ما این شوق و شور است و نمی‌دانم فردا چه تیمی پیروز می‌شود. فوتبال احترام گذاشتن به هوادار و مردم است.

سرمربی سپاهان درباره طلسم یازده ساله سپاهان برای صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا گفت: این مساله مرا مجبور می‌کند با خودم فکر کنم. بعد به خودم می‌گویم پس من اینجا چه کار می‌کنم؟ راهیایی به مرحله بعد یک

مستطیل سبز

### همگروهی ایتالیا، اسپانیا و کرواسی در یورو ۲۰۲۴

قرعه کشی مسابقات فوتبال یورو ۲۰۲۴ برگزار شد و طی آن اسپانیا در کنار کرواسی، ایتالیا و آلبانی در گروه B قرار گرفته که حالا به گروه مرگ مشهور است و همه فوتبال‌دوستان بی‌صبرانه منتظر تماشای دیدارهای این گروه خواهند بود.دیدار افتتاحیه قرار است بین دو تیم آلمان و اسکانلند در تاریخ ۲۵ خرداد ۱۴۰۳ برگزار شود، بازی فینال نیز ۲۴ تیر سال آینده در شهر برلین برگزار خواهد شد. قرعه کشی جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۴ به شرح زیر است:
گروه A: آلمان، اسکانلند، مجارستان، سوئیس
گروه B: اسپانیا،کرواسی، ایتالیا، آلبانی
گروه C: اسلوانی، دانمارک، صربستان، انگلیس
گروه D: برنده پلی آف A، هلند، اتریش، فرانسه
گروه E: بلژیک، اسلواکی، رومانی، برنده پلی آف B
گروه F: ترکیه، برنده پلی آف C، پرتغال، جمهوری چک

**برنامه ویژه گل محمدی برای الدحیل**

اردوی پرسپولیس برای دیدار با الدحیل از دیروز اهاز شده به گزارش ایرنا، سرخپوشان ایران سه شبه شب در یک بازی حساس و از روز ششم رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الدحیل خواهند رفت.اعضای تیم با توجه به حساسیت و اهمیت این پیکار، زودتر از زمان معمول و از دیروز وارد اردوی پیش از بازی خواهند شد.

**غایبان نساجی مشخص شدند**

اعضای تیم نساجی ایران ساعت ۱۰ صبح دیروز تهران را به مقصد ریاض ترک کردند در این سفر محمدرضا عباسی به دلیل آسیب دیدگی، رشید مظاهری به دلیل ابتلا به آنفولانزای شدید و امیر مهدی جانملکی به دلیل محرومیت حضور ندارند. دیدار الهلال و نساجی در هفته پایانی دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا امروز از ساعت ۱۹:۳۰ آغاز می‌شود، این دیدار برای نساجی جنبه تشریفاتی دارد.

**بانوان هم تماشاگر داری می‌شوند**

مدیران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس جلسه‌ای را با مسئولان ذی‌نظر برای هماهنگی داری برگزار کردند.در این جلسه مقرر شد که هواداران دو تیم به صورت مسالوی در این بازی در ورزشگاه حضور داشته باشند. همچنین قرار است برای اولین بار هواداران خانم داری را از نزدیک تماشا کنند. البته هنوز تعداد تماشاگران خانم برای حضور در داری مشخص نشده است. این دیدار از ساعت ۱۶ و ۱۵ دقیقه ۲۳ آذراه آغاز می‌شود.

**درگیری در تمرینات فولاد**

گادوین منشا و محمد علی‌نژاد دو بازیکن فولاد به درگیری لفظی پرداختند.منشا که سابقه حضور در پرسپولیس را هم در کارنامه دارد، در زمان حضور در این تیم یک بار با سیامک نعمتی، هم‌بازی خود در جریان بازی درگیر شد که آنجا هم بازیکنان پرسپولیس اجازه ندادند کار به جاهای باریک کشیده شود.

### آزمون نامزد بهترین بازیکن ماه رم شد

تیم فوتبال «آ اس رم» ایتالیا با انتشار بیانیه‌ای در وبسایت خود لیست ۴ نامزد بهترین بازیکن این باشگاه در ماه نوامبر را اعلام کرد که نام سردار آزمون مهاجم ایرانی این تیم هم در بین این بازیکنان به چشم می‌خورد.«دیبالا»، «لوکاکو» و «بوهه» دیگر بازیکنان حاضر در این لیست هستند. بهترین بازیکن ماه تیم رم از طریق نظرسنجی انتخاب می‌شود. باشگاه رم اعلام کرده است از بین کسانی که در این نظرسنجی شرکت کنند یک نفر پیراهن این تیم را با امضای نفر منتخب دریافت خواهد کرد.سردار آزمون در ماه گذشته در هر سه بازی این تیم در «سری آ» ایتالیا مقابل تیم‌های لچه، لاتزیو و اودینزه به میدان رفت.

**پرداخت طلب رادوشووج**

بوژی‌راد رادوشوویچ دروازه‌بان اسبق تیم فوتبال پرسپولیس که طی شکایتی با حکم فیفا، بخشی از مطالبات خود را دریافت کرده بود، با پیگیری‌های باشگاه و اقدامات لازم، کلیه مطالبات این بازیکن از سوی فیفا پرداخت شد و تأیید پرداخت آن نیز اخذ گردید.باشگاه پرسپولیس با تسویه مالیات این بازیکن، در تلاش است تا هر چه زودتر برگه مالیاتی وی را به فیفا ارائه و پرونده این بازیکن را ببندد.

**تمجید سرمربی پورتواز طارمی**

سرمربی تیم فوتبال پورتو از مهدی طارمی مهاجم ایرانی این تیم پس از بازی هفته دوازدهم لیگ برتر پرتغال تمجید کرد. پورتو در بازی خارج از خانه هفته دوازدهم لیگ برتر پرتغال با نتیجه ۳ بر صفر در خانه فامالیکائو پیروز شد و با ۲۸ امتیاز در رده سوم جدول نفی ماند.سرگیو کنسیسائو، سرمربی پورتو در نشست خبری پس از بازی گفت: بازی بسیار خوبی انجام دادیم، شایسته این پیروزی بودیم، چرا که فامالیکائو تیمی قدرتمند و شایسته تقدیر است.طارمی یک بازیکن کاملاً فداکار است. او بازیکنی بسیار باهوش است و این‌هوش را با توانمندی فنی‌اش ترکیب می‌کند. یک ضدحمله او حریف خودریم و این طارمی بود که توپ را در محوطه جریمه پس گرفت.

ذره بین

### ژاپن آخرین حریف جهانی دختران تکواندو

تیم ملی هندبال بانوان ایران دومین دیدار خود در مسابقات قهرمانی جهان را با شکست ۴۵ بر ۲۲ برابر آلمان به پایان بردرد این دیدار فاطمه مریخ یکبار دیگر در ایسن بازی عنوان برترین بازیکن زمین را به خود اختصاص داد.ملی‌پوشان در بازی نخست مرحله گروهی نیز ۱۵ بر ۲۵ برابر لهستان شکست خوردند. تیم ملی ایران در سومین و آخرین دیدار خود امروز به مصاف ژاپن می‌رود. به گزارش خبرنگار مهر، بیست و ششمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان جهان با حضور ۲۲ تیم به میزبانی سه کشور در جریان است که تیم بانوان بزرگسال ایران در دومین تجربه جهانی خود در دور مقدماتی در گروه F با تیم های آلمان، لهستان و ژاپن هم گروه است.

**اعلام لیست اولیه**

**وزنه‌برداری انتخابی المپیک**

فدراسیون وزنه برداری اسامی ۹ ملی پوش اعزامی به رقابت‌های وزنه‌برداری جایزه بزرگ قطر را اعلام کرد.
بنا تصمیم فدراسیون و کادر فنی ۲ ورزشکار زن و هفت ورزشکار مرد به عنوان نماینده ایران در این دوره از رقابت‌ها حضور پیدا خواهند کرد.
حسین سلطانی، میرمصطفی جوادی، مهدی کریمی، آبت شریفی، علی دادودی، رضا دهنلرو و سیدرسول معتمدی در بخش مردان و فاطمه کشاورز و ریحانه کریمی نیز در بخش بانوان به قطر اعزام خواهند شد.رقابت‌های وزنه‌برداری جایزه بزرگ قطر به عنوان یکی از گزینشی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس در روز چهارم دسامبر (۱۳ آذر) تا ۲۴ دسامبر (۲۳ آذر) در شهر دوحه برگزار می‌شود. در رقابت‌های گرنند بری قطر ۱۷۶ ورزشکار در بخش بانوان و ۲۰۶ وزنه‌بردار در بخش مردان از ۹۶ کشور جهان حضور خواهند داشت. همچنین مسابقات قهرمی قاره‌ها در سال ۲۰۲۴ و جام جهانی وزنه‌برداری ۲ تورنمنت دیگر هستند که مدعیان برای کسب سهمیه المپیک باید در آن حضور داشته باشند.

**برگزاری مسابقه کارتینگ**

**پس از یک سال وقفه**

پس از یکسال وقفه نخستین راند از مسابقات کارتینگ قهرمانی کشور (روتکس مکس) در اتوبان ساوه و منطقه زرننده برگزار شد. در مسابقه کلاس جونیور و سینیور رقابت جذابی شکل گرفت و مهرداد شاملی توانست جلوتر از آرمان رکنی به مقام اول برسد و پس از این ۲ نیز علی قربایی به مقام سوم دست یافت.

در کلاس DDT هم فرهاد موسوی به عنوان نخست دست یافت و علی وحیدی و فرزاد زنبقی دوم و سوم شدند. البته در این رقابت چند برخورد بین رانندگان پیش آمد که نهایتاً موجب جالبجایی نفرات روی سکو شد.

### رکوردشکنی نماینده بسکتبال ایران در آسیا

تیم بسکتبال شهرداری گرگان موفق شد در دومین بازی خود از رقابت‌های سوپر لیگ غرب آسیا، رکورد پیروزی را بیشترین امتیاز کسب شده توسط یک تیم در بازی خانگی را شکسته و از آن خود کند.شاگردان مصطفی هاشمی در دیدار مقابل الاتحاد اهلی سوریه، با نتیجه ۱۲۱ - ۷۰ به پیروزی دست یافتند که بیشترین امتیاز کسب شده توسط یک تیم در بازی های خانگی سوپر لیگ غرب آسیا است. بیشتر این رکورد در اختیار تیم ریاضی لبنان بود. نماینده لبنان در فینال فصل قبل (نخست) این رقابت‌ها (لیگ منطقه‌ای غرب آسیا) با نتیجه ۱۱۴ - ۱۰۰ شهرداری گرگان را شکست داده بود که بیشترین امتیاز کسب شده توسط یک تیم در بازی خانگی به شمار می‌رفت.در حال حاضر شهرداری گرگان با کسب دو برد مقابل ساجس لبنان و الاتحاد اهلی سوریه، با ۴ امتیاز تفاضل گل ۶۲ در صدر جدول گروه A این مسابقات قرار دارد.ساجس لبنان نیز با ۳ امتیاز و تفاضل صفر (یک برد و یک باخت)، بالاتر از تیم الاتحاد اهلی سوریه با ۳ امتیاز و تفاضل منفی ۴۴ (یک برد و یک باخت) قرار دارد.
النفث عراق هم با دو باخت، ۲ امتیاز و تفاضل منفی ۱۹ در رده چهارم این گروه حضور دارد.

**استعفای مربی والیبال شهرداری ارومیه**

لیگ برتر والیبال ایران در حالی به هفته نهم رسید که تیم شهرداری ارومیه با دو برد و ۶ باخت در رتبه سیزدهم جدول ردهبندی قرار دارد. در پی نتایج ضعیف این تیم در لیگ برتر والیبال، جهانگیر سیدعباسی سرمربی ارومیه به صورت توافقی از این تیم جدا شد و عبدالرضا علیزاده جانشین او شد.این دومین استعفا در فصل جاری لیگ برتر است. پیش از این رحمان محمدی‌راد از سرمربیگری تیم هورسان رامسر استعفا کرد و آرش صادقیانی به جای او انتخاب شد.

### ناکامی وفایی در رسیدن به فینال اسنوکر انگلیس

حسین وفایی، ملی‌پوش اسنوکر ایران که در مسابقات قهرمانی انگلستان ۲۰۲۳ شرکت کرده‌است، در دور چهارم این رقابت به مصاف رونی آلسلیوان مرد شماره یک اسنوکر جهان رفت و با نتیجه ۶ بر ۲ شکست خورد.وفایی در حالی مقابل اسطوره اسنوکر جهان مغلوب شد که ملی پوش اسنوکر ایران در رده ۱۸ جهان قرار دارد. با این شکست وفایی از چواری در فینال این مسابقات بازماند. مسابقات قهرمانی انگلستان ۲۰۲۳ یک مسابقات اسنوکر حرفه‌ای است که از ۲۵ نوامبر ۳ تا دسامبر ۲۰۲۳ در انگلستان برگزار می‌شود. برنده این مسابقات ۲۵۰ هزار پوند دریافت می‌کند. مجموع جوایز رقابت‌ها یک میلیون و ۲۵۰ هزار پوند تخمین زده شده‌است.مدافع عنوان قهرمانی مسابقات قهرمانی انگلستان مارک آلن است که در فینال ۲۰۲۳ توانست دینگ جونهوئی را با نتیجه ۱۰ بر ۷ شکست دهد.

عهده داشته و در سالن شهدای هفتم تیر روز جمعه شاهد مغلوب شدن ملی پوشان برابر حریفان روس بود. او در واکنش به ایجاد تغییر در کادر فنی تیم ملی به فارس گفت:« محسن کاوه با تیم بوده اما المپیکی فکر نمی‌کنیم همیشه در آستانه المپیک نفر عوض می‌کنیم که این مایه تاسف است.»

**کاوه:پیشنهاد سختی را پذیرفتم**
«محسن کاوه» در مورد انتخابش به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزا به مهر گفت: این سخت‌ترین پیشنهادی بود که با آن مواجه شدم. پژمان در ستکار عزیز ماست اما به خاطر مشکلات خانوادگی بیشتر از این نتوانست تیم ملی را همراهی کند. به همین خاطر قرار شد من انجام وظیفه کنم و این مسئولیت را برعهده بگیرم. از امروز صبح برنامه‌ریزی برای تیم را شروع کردیم.

همچنین شه‌ریار مغاللو در رابطه با تقابل با الاتحاد عنوان کرد: الاتحاد تیم خوبی دارد اما ما هم سپاهان هستیم و نشان می‌دهیم که فردا الاتحاد روز سختی مقابل ما دارد

**ساکت: آماده هستیم**

محمدرضا ساکت مدیرعامل باشگاه سپاهان در بدو ورود کاروان این تیم به عربستان برای دیدار با الاتحاد گفت:بازیکنان تیم از شرایط روحی و جسمی خوبی برخوردار هستند و تمرینات مد نظر، بررسی‌ها و آنالیزهای مربوطه برای این مسابقه توسط کادر فنی صورت گرفته است و همه بازیکنان برای یک روبرویی بزرگ و مقتدرانه در آسیا آماده هستند. قاطعانه می‌گویم که هدف گذاری و اراده همه بازیکنان و کادر فنی بر این استوار شده است که زمینه صعود تیم در مسابقات آسیایی فراهم باشد.

و بلوچستان) و پوریا عبدالمالکی (تهران) وزن ۶۳.۵ کیلو: اشکان رضایی (خوزستان)، مهدی امیری (کرمانشاه) و علی حبیبی‌نژاد (خراسان رضوی)

وزن ۷۱ کیلو: مسلم مقصدوی (خوزستان)، مهدی سرباز (تهران) و امیررضا شکاری (مازندران)

وزن ۸۰ کیلو:شاهین موسوی (تهران)، میثم قشلاقی (خراسان رضوی) و سالار رامرد (تهران)

وزن ۹۲ کیلو: پوریا امیری (کرمانشاه)، طوفان شریفی (زنجان) و سیدعلی صدیقی (تهران) وزن ۹۲+ کیلوگرم: ایمان رمضان پور و روزبه صفری (مازندران) و مجید جمشیدپوند (لرستان)



کفش برنز و عنوان سومین گلزن برتر مسابقات به کلودیو اچوری از آرژانتین با ۵ گل و ۲ پاس گل رسید. کاپیتان آلی سلسته در مسابقه با برزیل در یک‌چهارم نهایی هم هر سه گل آرژانتین را در بر ۳ بر صفر این تیم به نام خودش ثبت کرد.

دستکش طلایی و عنوان بهترین دروازه‌بان به پل آرگنی از فرانسه رسید. او پنج بار کلین‌شیت و در طول مسابقات تنها سه گل دریافت و در شکست مقابل آلمان در ضربات پنالتی، ۲ پنالتی را نیز مهار کرد.

**پایان جام جهانی نوجوانان**

## ژرمن‌ها هم جام را بردند هم توپ طلا

پرونده رقابت‌های جام جهانی نوجوانان در شرایطی با قهرمانی آلمان به پایان رسید که پس از پایان فینال، برترین‌های این دوره از مسابقات توسط فیفا معرفی شدند.

تسوپ طلای بهترین بازیکن مسابقات به پاریس برونر از آلمان رسید. مهاجم تیم آلمان یکی از ستاره‌های این تیم در جام جهانی اندونزی بود و ۴ گل برای ژرمن‌ها به ثمرساند. از جمله این گل‌ها می‌توان به ۲ گل او در نیمه‌نهایی مقابل آرژانتین و یک گل در فینال برابر فرانسه اشاره کرد تا برونر به عنوان بهترین بازیکن مسابقات تاج‌گذاری کند.توپ نقره‌ای به حمادو ماکالوف هافبک تیم مالی، تیم سوم مسابقات رسید. او در میانه زمین تیم مالی در تمامی مسابقات، نقشی خیره‌کننده داشت و